
Počet lidí, kteří použili bankovní 
identitu u firem a institucí

ČERVEN 2024 N EWS L E T T E R
AKTUÁLNÍ POČET UŽIVATELŮ

 2 236 000

Nový rekord 
Letos bylo podáno 
elektronicky 66 % přiznání 
k dani z příjmů fyzických osob, 
o rok dříve to bylo 59 %. Většina 
přístupů do portálu MOJE daně  
je pomocí Bank iD.

Nový řidičák 
online
Už více než 3 roky máte možnost 
požádat online o nový řidičský 
průkaz přes Portál dopravy nebo 
Portál občana, a to s pomocí 
Bank iD. O nový řidičák si online 
zažádalo již 150 tisíc řidičů.

eDoklady
Aplikaci eDoklady si od ledna 
do telefonu stáhlo téměř 
půl milionu lidí. Většina se 
registrovala přes Bank iD. Od 
července eDoklady začala 
akceptovat policie, úřady 
práce, finanční úřady a soudy.

Dědíte? 
Díky Bank iD si ověříte, 
má-li zemřelý majetkový účet 
v evidenci nezařazených účtů 
u CDCP. Pokud ano, můžete si 
požádat o dodatečné projednání 
dědictví. Na nezařazených 
účtech jsou hlavně akcie z tzv. 
kuponové privatizace, mnoho 
majitelů o svých akciích neví.

Novinky 
v eReceptu
Pokud vám lékař předepíše lék 
s tzv. omezenou dostupností, 
můžete si v aplikaci eRecept 
v mapě lékáren dohledat, kde 
ho seženete. Do eReceptu se 
přihlásíte přes Bank iD.

 

Tři roky  
Bank iD
Slavíme 3 roky od spuštění online
identifikace pro firmy. Za tu dobu jsme 
provedli 9 milionu ověření totožnosti 
u více než 500 zapojených firem. Svou 
bankovní identitu mohou používat klienti 
devíti zapojených bank. Milionům Čechů 
umožňujeme digitální ověření jejich identity.

Je to on,  
říká banka  
V novém čísle měsíčníku Hrot 
si kromě jiného můžete přečíst, 
proč jsou uživatelů bankovní 
identity v Česku už miliony.

Jsme na LinkedIn, X a FB nově jsme spustili Instagram.

Bank iD:  
Počty ověření

2021/2022

541 000
2023/2024

5 922 000
2022/2023 

2 380 000

https://magazin.hrot24.cz/clanek/je-to-on-rika-banka-H6zP3-66473867e4d869218f1c6ad5
https://www.linkedin.com/company/bankovní-identita-a-s/
https://x.com/BankiDcesko
https://www.facebook.com/bankidcesko
https://www.instagram.com/bankidcesko/
https://www.linkedin.com/company/bankovní-identita-a-s/
https://x.com/BankiDcesko
https://www.facebook.com/bankidcesko
https://www.instagram.com/bankidcesko/

